УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«23» декабря 2020 года      № 209-11-1292

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса детского

рисунка «Эколята – друзья

и защитники  Природы!»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Ракитянского района от 07 декабря 2020 года № 209-11-1256 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята –

друзья и защитники  Природы!», с целью развития экологического

образования, экологической культуры и просвещения подрастающего

поколения,  18 декабря 2020 г. прошел муниципальный этап Всероссийского

конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники  Природы!» (далее

– Конкурс).

В соответствии с положением к участию в Конкурсе приглашались

воспитанники дошкольных образовательных организаций и обучающиеся

начальных классов общеобразовательных организаций.

В конкурсе приняли участие 15 образовательных учреждений, из них: 7

средних школ, 1 основная школа, 1 начальная школа, 5 детских садов и МБУ

ДО «Ракитянская станция юных натуралистов».

На конкурс были представлены рисунки по следующим номинациям:

«Эколята  - Дошколята»  -   воспитанники  дошкольных  образовательных

организаций; «Эколята» - обучающиеся начальных классов

общеобразовательных организаций. Всего насчитывалось более 60 работ.

Все рисунки были выполнены с условием обязательного присутствия на

них образов сказочных героев Эколят (Умницы, Шалуна, Тихони и Ёлочки).

В представленных работах отражена забота Эколят о природе,

продемонстрированы эпизоды, как Эколята приходят на помощь природе, как

спасают   растительный   и   животный   мир,   помогают   зверям,   птицам,

как они восстанавливают лес, сажают деревья, ухаживают за домашними

животными, помогают пожилым людям  в  саду  и огороде. Представленные

рисунки отражают хорошие, добрые и правильные поступки Эколят по

сохранению природы.

Работы победителей отличались оригинальностью художественного

замысла, красочностью.

Однако жюри отметило следующие недостатки:

- не все образовательные учреждения приняли участие в конкурсе;

- некоторые работы представлены на бумаге не соответствующей

требованиям рисования акварелью.

На основании вышеизложенного:

приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского

конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники  Природы!»

(Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники

Природы!» грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Глущенко С.М.

        Заместитель начальника

       управления образования

администрации Ракитянского района                               И.Н. Кутоманова

С приказом ознакомлена:

Глущенко С.М.

Кукса И.М., 8904-535-33-15

Приложение 1

к приказу УО

от «23» декабря 2020 г. № 209-11-1292

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка

 «Эколята – друзья и защитники  Природы!»

№ Ф.И.О.

участника

Образовательная организация Ф.И.О. руководителя  Название работы Место

Номинация: «Эколята  - Дошколята»

1 Хализова Варвара  МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

№6» п.  Пролетарский

Черкашина Светлана

Васильевна

«Покормите птиц

зимой»

1

2  Панков Иван  МДОУ «Центр  развития ребёнка – детский сад

№7»

Цыганко Наталья Геннадьевна,

Ходосова Светлана Сергеевна

«Эколята спешат

на помощь»

1

3 Гончарова

Елизавета

Муниципальное дошкольное

общеобразовательное  учреждение «Детский

сад №3»

Чуприна Лариса Ивановна «Птичья

столовая»

1

4 Байрамова Зейнаб Детский сад в структуре МОУ «Дмитриевская

СОШ»

Харченко Ольга Ивановна,

Медведева Елена Анатольевна

«Берегите землю» 2

5 Исмайлова

Эмилия

МДОУ «Центр  развития ребёнка – детский сад

№7»

Яременко Лидия Васильевна,

Коломийцева Жанна

Александровна

«Вместе очистить

нашу планету»

2

6 Савенкова София МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

№6»

Зайченко Анна Николаевна «Эколята – друзья

и защитники

Природы!»

2

7 Щербакова Алиса Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Бориспольская начальная

общеобразовательная школа»

Кутоманова Светлана

Николаевна

«Сохраним

природу вместе»

2

8 Варовина Диана МДОУ «Детский сад №5» Пустоутова Татьяна

Дмитриевна

«Защитим

природу от беды»

3

9 Карабанов Богдан МДОУ «Центр  развития ребёнка – детский сад

№7»

Соколова Валентина

Михайловна, Половинкина

Галина Ивановна

«Губить природу

нельзя»

3

10 Дегальцев Артем Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа»

Клочан Елена Николаевна «Люди, сажайте

деревья»

3

11 Герасимова

Виолетта

МДОУ «Детский сад №4» Гукова Татьяна Николаевна,

Вишнякова Екатерина

Николаевна

«Эколята» 3

12 Фролова

Виктория

Детский сад в структуре МОУ  «Бобравская

средняя общеобразовательная школа»

Маниева Людмила Васильевна «Сохраняй

планету зеленой»

3

13 Строчкова Лилия МДОУ «Центр  развития ребёнка – детский сад

№7»

Муленко Алена Александровна «Эколята –

защитники леса»

3

Номинация: «Эколята»

1 Головина Алиса  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ракитянская

общеобразовательная школа №1»

Масалова Евгения Николаевна  «Не мусорите!

Берегите

природу»

1

2 Васильченко Иван  Муниципальное общеобразовательное

учреждение "Пролетарская средняя

общеобразовательная школа№2"

Бочарова Ольга Васильевна «Дорогою добра» 1

3 Таран Мария  Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №1»

Черномурова Нина

Александровна

«Берегите

природу»

1

4 Черных Дарья Муниципальное общеобразовательное

учреждение "Пролетарская средняя

общеобразовательная школа№1"

Кононенко Елена Ивановна «Эколята» 2

5 Емельяненко

Евгений

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Ракитянская

станция юных натуралистов»

Звягинцева Юлия

Александровна

«Эколята – юные

кологи»

2

6 Иващенко

Василиса

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ракитянская

общеобразовательная школа №1»

Черномурова Нина

Александровна

«Покормите птиц

зимой!»

2

7 Чепурная Ева Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Бобравская средняя

общеобразовательная школа»

Заболотная Светлана

Михайловна

«Чистота

природы»

2

8 Шавырина

Полина

Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Солдатская средняя

общеобразовательная школа»

Ходосова Галина Ивановна «Эко-знайки» 3

9 Косторная

Полина

Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Бориспольская начальная

общеобразовательная школа»

Смыслова Татьяна Ивановна «Защитим

природу»

3

10 Северинова

Ксения

Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Зинаидинская основная

общеобразовательная школа»

Картавцева Клара Ивановна «Эколята –

помощники

природы»

3

11 Семенцова

Елизовета

Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Дмитриевская  средняя

общеобразовательная школа»

Кудрявцева Любовь

Николаевна

«Эколята» 3

12 Войтишин

Дмитрий

Муниципальное общеобразовательное

учреждение  «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа №1»

Легенченко Елена Васильевна «Сохраним лес!» 3